Praktikumsplatzangebote fiir die Fachrichtung "Wirtschaft und Verwaltung" [FOS, Klasse 11]

Achtung: Nachstehende Unternehmen/Institutionen bieten zum Teil mehrere Praktikumsplatze an. Die Auflistung stellt lediglich einen Angebotsauszug dar, da vereinzelt keine Online-Stellung gewiinscht wird

Unternehmen / Institution: Adresse: Telefon: E-Mail: Ansprechpartner/in:
StraBe: PLZ:  Ort:

Agentur fiir Arbeit Julius Remy-StraRe 4 56564 |Neuwied Frau HeR
Alten- und Pflegeheim St. Josefshaus KlosterstraRe 1 53577 |Neustadt (Wied) 02683-98840
AOK Rheinland-Pfalz/Saarland TiergartenstraRe 5-7 56410 |Montabaur 02602-131167 christoph.metternich@rps.aok.de Christoph Metternich
Barmer MarktstraRe 18 56564 |Neuwied 0800 333004 405-451 peter.lauermann@barmer.de Peter Lauermann
CARBO-Kohlensdurewerke GmbH & Co.KG SprudelstraRe 1 53557 |Bad Hénningen 02635-7890 mkomeyer.hgn@carbo.de Frau Komeyer
Colotec Chemie und Technik Am Mannenberg 7 53557 |Bad Hénningen 02635-923853 Herr Nixdorf
food hotel Neuwied GmbH Langendorferstr.155 56564 |Neuwied 02631/82520 info@food-hotel.de Herr Ruck
Geutebriick https://www.geutebrueck.com/de_DE/karriere-29173.html|
Haus Rabenhorst RabenhorststraRe 1 53572 |Unkel 02224-1805311 scherf@rabenhorst.de Gundbert Scherf
Hecken & Salz Steuerberater Gartenstrale 7 53577 |Neustadt (Wied) [02683-98890 alexander.wiemar@hecken-und-salz.de Alexander Wiemar
Heinrich-Haus gGmbH - Werkstatt St. Katharinen &
CAP Markt Linzer StraRe 118 53562 |St. Katharinen 02645-952015 bjoern.krumscheid@wfbm-stk.de Bjorn Krumscheid
Hotel St. Pierre HauptstraRe 138 53557 |Bad Honningen 026 35 - 2091 markus@hotelpierre.de Markus Herz
Hotel Strand Café Neustadter StraRe 9 53547 |RoBbach 02638-93390 info@strand-cafe.de Rainer Boden
INCURA Senioren-Residenz Sankt Antonius Am Konvikt 6-8 53545 |Linz 02644-9440
Josef-Ecker-Stift Erlenweg 42 56564 |Neuwied 02631-83730 info@altenheim-neuwied.de Siegfried Hartinger
Kalenborn Kalprotect GmbH & Co.KG Asbacher StraRe 50 53560 |VettelschoR 02645-180 kalenborn@kalenborn.de Daniela Dietz
Kreisverwaltung Neuwied Wilhelm-Leuschner-StraBe 9 56564 |Neuwied 02631-803452 nesrin.uslu@kreis-neuwied.de Nesrin Uslu
Margaretha-Flesch-Haus In der Au 2 53547 |Hausen 02638-93060 frank-ulrich.kron@marienhaus.de Frank-Ulrich Kron
Marienhaus Klinikum St. Elisabeth Friedrich-Ebert-StraRe 59 56564 |Neuwied 02631-821484 therese.schneider@marienhaus.de Therese Schneider
Marienhaus Seniorenzentrum St. Josef Koblenzer StraBe 19 53498 |Bad Breisig 02633-45460 info@bbg.marienhaus-gmbh.de Hermanjosef Berg
Niedax GmbH & Co.KG Asbacher StraRe 141 53545 |Linz 02644-5606717 manuela.schuetzeichel@niedax.de Manuela Schiitzeichel
rahm Zentrum fiir Gesundheit BahnhofstraBe 26 a 53604 |Bad Honnef 02224-902737 thomas.schmitz@rahm.de Thomas Schmitz
Raiffeisenbank Neustadt (Wied) RaiffeisenstraRe 1 53577 |Neustadt (Wied) 02683-30312 yasmin.schrader@raiba-neustadt.de Yasmin Schrader
Rheinhotel ARTE Rheinallee 3 53424 |Remagen 02642 3083330 info@rheinhotel-arte.de Uwe Schindler
Rheinhotel Schulz Vogtgasse 4 53572 |Unkel 02224 901050 info@rheinhotel-schulz.de Cordula Schilling
Rheinwaldheim ev. Altenhilfe Arienheller 16 56598 |Rheinbrohl 02635-951414 bell@rheinwaldheim.de Tanja Bell-Tramp
Sanitatshaus Aktuell Auf der Hohe 50 53560 |VettelschoB 02645-953981 m.llorente@sani-aktuell.de Margarita Llorente
Sparkasse Neuwied HermannstraRe 56564 |Neuwied 02631-806-4754 rita.gonschior@sparkasse-neuwied.de Rita Gonschior
Sparda Bank Siidwest - nur online Bewerbungen! www.sparda-sw.jobs/azubi/praktikum.php
Stiirtz Maschinenbau GmbH Linzer Strae 24 | 53577 |Neustadt 02683-309209 mjaeger@stuertz.com Michael Jager
Stiwag www.suewag-macht-karriere.de
Tourist Information Stadt Linz MarktstraBe 14 53545 |Linz am Rhein 02644 / 981125 info@linz.de Janine Petit
Verbandsgemeindeverwaltung Asbach Flammersfelder StraRe 1 53567 |Asbach 02683-912150 Anja Limbach
Verbandsgemeindeverwaltung Bad Hénningen MarktstraBe 1 53557 |Bad Hénningen 02635-7222
Verbandsgemeindeverwaltung Linz Am Schoppbiichel 5 53545 |Linz 02644-560115
Verbandsgemeindeverwaltung Unkel Linzer StraBe 4 53572 |Unkel 02224-180627 harperath@vgunkel.de J6rg Harperath
Verbandsgemeindeverwaltung Waldbreitbach Neuwieder StralRe 28 56588 |Waldbreitbach 02638-800922 dieter.reimann@waldbreitbach-vg.de Dieter Reimann
Verband: indeverwaltung hurm Karlicher StraRe 4 56575 |WeiBenthurm 02637-913216 christoph.fournier@vgwthurm.de Christoph Fournier
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